
№11   
829

●ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА●

17 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА

Наш адрес: 
ул. 1 Мая, 15 

Тел: 3-04-91

Эл. почта: aramil_vesti@mail.ru 

Распространяется 
бесплатно

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

aramil.midural.ru

С текстами официальных документов, а также с новостями Арамильского городского 
округа вы можете познакомиться на сайте

На основании Решения чрезвычайной противоэпизоотической комиссии  от 13.09.2012 года № 2 «О дополнитель-
ных мерах по профилактике сибирской язвы на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1.  Инженеру по охране окружающей среды Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (Лысенко А.В.):

 
1.1. организовать проведение комиссионных проверок мест уличной торговли, при участии сотрудников межмуници-
пального отдела полиции № 21 Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», старшего эконо-
миста Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (Алексеевой Н.А.), с целью выявления фактов несанкционированной торговли животными, продукцией 
животного происхождения и кормами, в соответствии с Планом проведения комиссионных проверок мест уличной 
торговли на предмет несанкционированной торговли животными, продукцией животного происхождения и кормами 
(Приложение № 1).

 
1.2. регулярно информировать население о мероприятиях по предупреждению распространения сибирской язвы, при 
помощи газеты «Арамильские вести» и на официальном Интернет – сайте Администрации Арамильского городского 
округа.

 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа (по городскому и жилищно – коммунальному хозяйству) Р.В. Гарифуллина.

 

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от  01.10.2012 г. № 452

ПЛАН
проведения комиссионных проверок мест уличной торговли на предмет несанкциониро-

ванной торговли животными, продукцией животного происхождения и кормами

№ п/п Адрес Кол-во проверок Период проверки
1. г. Арамиль ул. Чапаева 

(возле ООО «Арамильский 
городской рынок»)

2 Сентябрь - октябрь 
2012 года

2. г. Арамиль, ул. 
Ленина, 2 Д, 2 Ж

2 Октябрь - ноябрь 2012 года

В соответствии с Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской  области», статьей 28 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в виде субвенций бюджету Ара-
мильского городского округа на осуществление государственного полномочия по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Свердловской области (Приложение 1).

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет - сайте  Ад-
министрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы (по социальным вопросам) 
Администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко. 

 
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение 1
К Постановлению Главы 

Арамильского городского округа
от  25.09.2012 г. № 719 

 Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в виде субвенций бюджету Арамильского 
городского округа на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской 
области

1. Настоящий Порядок определяет условия  расходования средств областного бюджета, предоставленных в виде суб-
венций бюджету Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, пред-
усмотренных Законом Свердловской области (далее - субвенции).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской обла-
сти от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
и местных бюджетов в Свердловской области», Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Сверд-
ловской области».

3. Главным распорядителем средств, предоставленных из областного бюджета в форме субвенций на осуществление 
государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области, является Администрация 
Арамильского городского округа.

5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субвенций, подлежат расходованию по разделу «0100» - 
общегосударственные расходы, подразделу «0113» - другие общехозяйственные расходы  и целевой статье «5250600» 
- осуществления государственного полномочия Свердловской области по предоставлению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Сверд-
ловской области. 

6. Средства из  областного бюджета, выделяемые в форме субвенций, включаются в бюджетную смету Администра-
ции Арамильского городского округа.

Направления и объемы расходования средств, выделяемых в форме субвенций, в разрезе классификации операций 
сектора государственного управления определяются Администрацией Арамильского городского округа  самостоятель-
но в пределах утвержденных на указанные цели бюджетных ассигнований.

8. Администрация Арамильского городского округа, не позднее 15  января очередного финансового года представля-
ют в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области следующие отчеты:

о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, пред-
усмотренных законом Свердловской области, за отчетный финансовый год по форме согласно Приложению № 1 к 
настоящему Порядку;

об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных законом Свердловской области, на территории соответствующего муниципального об-
разования за отчетный финансовый год по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

9. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.

10. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Финансово-экономиче-
ским отделом Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 1
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных 

в виде субвенций бюджету Арамильского городского округа на осущест-
вление государственного полномочия по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области
Форма

 ОТЧЕТ
о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, за отчетный финансовый год

ЗА ________ ГОД
по Арамильскому городскому округу

 №
п/п

                 Наименование показателя                   Величина показателя

1 2 3
 1 Получено из областного бюджета, рублей                    
 2 Кассовый расход, рублей                                   
 3 Остаток неиспользованных средств, рублей                  

Глава Арамильского городского округа___________ ____________________
                                                                       (подпись)   (расшифровка подписи)

Начальник Финансово-
экономического отдела Администрации 
Арамильского городского округа           ___________ _____________________
                                                                       (подпись) (расшифровка подписи)


